MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560
e-mail: prppg@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 12, DE 02 DE JUNHO DE 2014

Designa os docentes para comporem o Comitê
Institucional do Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação Cientifica – PIBIC/UFPI.

                O Pró-Reitor de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

    Designar os docentes abaixo relacionados, para comporem o Comitê Institucional do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Cientifica – PIBIC/UFPI.

MEMBROS:

       Prof. Dr. Amilton Paulo Raposo Costa
Departamento de Morfofisiologia Veterinária - CCA

       Profa. Dra. Ana Carolina Landim Pacheco
       Campus Senador Helvídio Nunes de Barros - CSHNB

       Prof. Dr. Anderson Guzzi
Campus Ministro Reis Veloso - CMRV

Profa. Dra. André Castelo Branco Soares
Departamento de Informática e Estatística - CCN

Profa. Dra. Carla Verônica Rodarte de Moura
Departamento de Química - CCN

Profa. Dra. Dilina do Nascimento Marreiro
Departamento de Nutrição - CCS

Profa. Dra. Jaíra Maria Alcobaça Gomes (Coordenadora)
Departamento de Ciências Econômicas –CCHL

Prof. Dr. Francisco Alcides do Nascimento
Departamento de Geografia e História - CCHL

Prof. Dr. Francisco Alves Filho
Departamento de Letras – CCHL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560
e-mail: prppg@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 12, PARTE 02

Prof. Dr. Francisco Francielle Pinheiro dos Santos
Departamento de Engenharia da Produção - CT

Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros
Campus Ministro Reis Veloso - CMRV

Prof. Dr. José Augusto de Carvalho Mendes Sobrinho
Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino – CCE

Prof. Dr. José Lindemberg Rocha Sarmento
Departamento de Zootecnia – CCA

Prof. Dr. José Machado Moita Neto
Departamento de Química - CCN

Prof. Dr. José Pimentel de Lima
       Departamento de Física - CCN

      Prof. Dr. Marcoeli Silva de Moura
      Departamento de Patologia e Clínica Odontológica - CCS

       Prof. Dr. Maria Christina Sanches Muratori
       Departamento de Morfologia Veterinária - CCA

      Prof. Dr. Maria da Conceição Meneses Lage
      Departamento de Arqueologia e Conservação da Arte Rupestre - CCN

      Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira
      Departamento de Biofísica e Fisiologia - CCS

     Prof. Dr. Regilda Saraiva Dos Reis Moreira Araujo
     Departamento de Nutrição - CCS

     Prof. Dr. Renata Barbosa
     Departamento de Ciência dos Materiais - CCN

     Prof. Dr. Ricardo Loila Edvan
     Campus Professora Cinobelina Elvas - CPCE

     Prof. Dr. Roberto Wagner Júnior Freire de Freitas
     Campus Amílcar Ferreira Sobral - CAFS

     Profa. Dra. Solange Maria Teixeira
     Departamento de Serviço Social – CCHL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560
e-mail: prppg@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 12, PARTE 03

 Prof. Dr. Welter Cantanhêde da Silva
 Departamento de Química – CCN

             Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco
Pró-Reitor de Pesquisa